
☆マチコミアプリでご連絡や会報を配

信しています。ご確認ください。 

ご不明な場合はご連絡ください。 

☆ヘルパー会員の方で 

今年度の報告書の原本をお持ちの方

は 3 月末までにセンターに 

ご提出をお願いいたします。 
（3 月分はサポートが終わり次第お願いします） 

☆お子さんの進級・進学により、依頼

内容の変更がある方は、まずヘルパ

ーさんにご相談いただき、決まり 

次第センターにご連絡ください。 

 

おおばくみこ

こ 

あべみさと たなかくみこ 

 

 

 

 

 

 

 

 

昨年は大変お世話になりました 

2026 年もどうぞよろしくお願いいたします 

昨年は会員の皆さまに、たくさんのご理解とご協力をいただきサポート事業 

を進めることができました。心から感謝申し上げます。 

2026 年、午年にちなんで力強く前へ牽引し運営できればと思っています。 

この一年が皆さまにとって素晴らしい年でありますように・・・ 

今後も安心して子育てができる環境づくりに、一層励んでまいりますので 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ふれあい子育てサポートセンター・SORA 通信 

ひだまり 
ふれあい子育てサポートセンターSORA   

〒214-0003 川崎市多摩区菅稲田堤 1-11-8 厚生館愛児園内  ☎ 044-455-6600 

ﾒｰﾙ sup1003@hoshinoko.kouseikan-f.org 

 

 

 

2026年1月

kitujitu  

kitujitu  

 

 

 

#2 

 
 

昨年 11 月 20 日に多摩区

役所で、第 3 回ヘルパー研修

が行われ、新たにヘルパーさん

が誕生しました。 

おめでとうございます 

これからのサポート活動に、 

ご活躍いただきたいと思いま

す。 

 

#6 

重要なお知らせ 



川崎市では最低３年に１度の受講を推奨しています。 

今年は対象となるヘルパーさんが多くいらっしゃいます。 

日頃の備えが安全なサポートに繋がり、またこの事業のためだけではなく、 

日常にも活かすことができます。 

多くのヘルパーの皆さんのご参加をお待ちしています。 

 

  

昨年 10 月 3 日と 10 月 31 日高津消防署、 

中原消防署にて救命救急法の座学および実技講習が 

ありました。 

川崎市消防防災指導公社の方とボランティアの方が 

来てくださりへルパーさんが受講されました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

来る 3 月 18 日水曜日に「至誠館なしのはな保育園」のホールにて、ヘルパー交

流会を開催します。ヨガで体をほぐし、軽い会食を楽しみながら、日頃のサポートの

疲れを癒していただけたらと思います。また、ヘルパーさん同士の交流の場になれば

幸いです。ご多忙とは思いますが、ご参加いただけますと嬉しいです。 

 

 

 

今回は一般の方と一緒でしたが3グループに分か

れて丁寧にご指導いただきました。最後に「市民救

命士」の資格を授与していただきました。 

大変にお疲れさまでした！ 

。 

 

 

３月１８日(水) １０：０0 ～1２：３0（受付は９：４０～） 

至誠館なしのはな保育園（JR 南武線 稲田堤下車 3 分） 

ご参加希望の方は 3/4(水)までにセンターにご連絡ください。 

℡  044-455-6600 

ﾒｰﾙ sup1003@hoshinoko.kouseikan-f.org 

 

ヘルパー交流会のお知らせ 

救命救急法の実施 


